ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG QUỐC TẾ

Số: ............./TB-TQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng        năm 2023

THÔNG BÁO

V/v nhắc nhở đăng ký các học phần sắp dừng mở lớp đối với sinh viên khóa

QH-2021-Q trở về trước theo học các chương trình do Đại học Quốc gia Hà Nội cấp bằng

Trường Quốc tế đã gửi thông báo số 913/TB-TQT ngày 31/7/2023 về việc điều

chỉnh Khung chương trình đào tạo áp dụng cho sinh viên từ khóa QH-2022-Q trở đi

các ngành Kinh doanh quốc tế; Hệ thống thông tin quản lý; Kế toán, Phân tích và

Kiểm toán; Tin học và Kỹ thuật máy tính; Phân tích dữ liệu kinh doanh, Tự động hóa

và Tin học; Ngôn ngữ Anh; Marketing; Quản lý (thuộc chương trình đào tạo do Đại

học Quốc gia Hà Nội và đối tác cùng cấp bằng). Một trong những điều chỉnh quan

trọng là việc xóa bỏ khỏi các khung chương trình mới 86 học phần bắt buộc, theo đó

các học phần này sẽ sắp dừng đào tạo trong thời gian tới.

Để giúp sinh viên các khóa từ QH-2021-Q trở về trước hoàn thành chương trình

học một cách thuận lợi nhất, qua rà soát Phòng Đào tạo đề nghị sinh viên đăng ký các

học phần thay đổi dưới đây để đảm bảo tiến độ học tập:

1. Ưu tiên đăng ký và hoàn thành 19 học phần được tổ chức đào tạo vét lần cuối

vào học kỳ II, năm học 2023-2024 và sau này không tổ chức đào tạo các học phần này

nữa, thông tin chi tiết xem Phụ lục I.

2. Đăng ký học ngay khi có mở lớp đối 67 học phần tần suất mở lớp ít dần, sắp

dừng đào tạo tại Phụ lục II.

Sinh viên không đăng ký học các học phần này sẽ hoàn toàn chịu trách nhiệm

về các vấn đề phát sinh (nếu có), liên quan đến việc học và tích lũy tín chỉ hoàn thành

chương trình đào tạo.

         Trân trọng thông báo ./.

Nơi nhận:

-  Hiệu trưởng (để b/c);

-  PHT Nguyễn Quang Thuận (để b/c và c/đ);

-  Sinh viên (để t/h)

-   Lưu: VT, ĐT, V(1).

 TL. HIỆU TRƯỞNG

KT. TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                  Phan Thị Ngọc Hoa

PHỤ LỤC I

DANH SÁCH CÁC HỌC PHẦN TỔ CHỨC ĐÀO TẠO LẦN CUỐI VÀO HỌC

KỲ II, NĂM HỌC 2023-2024

(Ban hành kèm theo Thông báo số ………/TB-TQT ngày…… tháng…… năm 2023 của

Hiệu trưởng Trường Quốc tế)

TT Mã học phần Tên học phần Số tín chỉ

1 INS 2055 Các hệ cơ sở dữ liệu 4

2 ISV1010 Cơ học môi trường liên tục 4

3 INS1004 Đại cương về mạng máy tính 4

4 INS1018 Định hướng học tập và nghề nghiệp 2

5 ISV1006 Hóa học 3

6 INS3054 Lập trình hợp ngữ 2

7 INS3047 Lập trình Python 3

8 INS3125 Mạng cục bộ 2

9 INS3153 Nguyên lí các hệ thống tính toán 3

10 ISV3008 Phát triển bền vững 2

11 INS3124 Quản trị nguồn nhân lực 3

12 INS3075 Seminar 3

13 INS 2053 Tạo lập và quản lí web 4

14 INS1014 Tiếng Anh học thuật 1 4

15 ENG3074 Tiếng Anh Toàn Cầu 3

16 RUS5001 Tiếng Nga 1A 4

17 INS1030 Tiếng Trung 2 3

18 INS1158 Vật lí 1 4

19 INS1159 Vật lí 2 3

PHỤ LỤC II

DANH SÁCH CÁC HỌC PHẦN SẮP DỪNG MỞ LỚP

(Ban hành kèm theo Thông báo số ………/TB-TQT ngày…… tháng…… năm 2023 của

Hiệu trưởng Trường Quốc tế)

TT
Mã học

phần
Tên học phần

Số tín

chỉ

1 INS3117 Bộ nhớ máy tính 2

2 INS2065 Các công nghệ dựa trên nền công nghệ thông tin 2

3 INS3069 Các hệ hỗ trợ ra quyết định 3

4 INS3074 Các hệ thống thông tin toàn cầu 3

5 INS3087 Các mô hình cho chiến lược Marketing 3

6 INS3089
Các mô hình định lượng trong nghiên cứu

Marketing
3

7 INS3079 Các mô hình thống kê cho phân tích dữ liệu 1 3

8 INS3082 Các mô hình thống kê cho phân tích dữ liệu 2 3

9 INS2024 Chiến lược tổ chức 3

10 INS3084 Chuỗi thời gian tài chính 3

11 ISV1007 Cơ học lý thuyết 4

12 INS4024 Dịch vụ cộng đồng  2

13 INS3086
Dữ liệu và phân tích dữ liệu cho ra quyết định

Marketing
3

14 INS2104 Hệ thống thông tin kế toán 3

15 INS 3017 Kế toán quốc tế 2

16 INS3002 Kế toán tài chính 2 4

17 INS4017 Khai phá dữ liệu hiện đại 3

18 INS2061 Khai phá dữ liệu và phân tích kinh doanh 3

19 INS3073 Kho dữ liệu và phân tích kinh doanh 3

20 INS3107 Kĩ thuật lập trình 3

21 INS3116 Kiểm toán nội bộ 2

22 INS3013 Kiểm toán tài chính 1 3

23 INS3014 Kiểm toán tài chính 2 3

24 INS4020 Lãnh đạo trong kinh doanh  3

25 INS3035 Lập trình Java 3

26 INS1033 Lý thuyết ngôn ngữ Anh 1 3

27 INS1034 Lý thuyết ngôn ngữ Anh 2 3

28 INS2083 Mạng máy tính 3

TT
Mã học

phần
Tên học phần

Số tín

chỉ

29 INS3039 Marketing Internet 3

30 INS4021 Kế hoạch tài chính cá nhân ở Malaysia 3

31 INS2052
Nhập môn khai phá dữ liệu và phân tích kinh

doanh
4

32 INS3134 Nói 3 2

33 INS4016 Phân tích dữ liệu nâng cao 2

34 INS3076 Phân tích dữ liệu lớn 3

35 INS3034 Khung kiến trúc Dot Net 3

36 INS3005 Phân tích hoạt động kinh doanh 4

37 INS3063 Phân tích kinh doanh hỗ trợ ra quyết định 3

38 INS3083 Phân tích và trực quan hóa dữ liệu 3

39 INS4010 Phát triển các hệ thống thông tin nâng cao 2

40 FLF1002 Phương pháp luận nghiên cứu khoa học 2

41 INS3092 Quan hệ chính phủ và doanh nghiệp 3

42 INS3070 Quản lý các hệ thống thông tin 3

43 INS4018 Quản trị đa văn hoá 2

44 INS2023 Quản trị hoạt động 3

45 INS2016 Rủi ro và phân tích rủi ro 3

46 INS3145 SCADA 3

47 INS3161 Seminar: Một số chủ đề về kinh doanh 2

48 INS3162 Seminar: Một số chủ đề về Công nghệ thông tin 2

49 INS3122 Thiết kế trang web  3

50 INS3010 Thuế 2

51 INS2008 Tiền tệ, tín dụng, ngân hàng 3

52 INS1020 Tiếng Hàn 1 3

53 INS1065 Tiếng Hàn 2 3

54 INS1066 Tiếng Hàn 3 3

55 RUS5002 Tiếng Nga 1B 4

56 INS1072 Tiếng Trung 1 3

57 INS1031 Tiếng Trung 3 3

58 INS3085
Tính toán tài chính trong quản trị bảo hiểm và rủi

ro tài chính
3

59 INS3088 Thử nghiệm ra quyết định kinh doanh 3

60 INS3048 Tối ưu hóa trong quản lí định lượng 3

TT
Mã học

phần
Tên học phần

Số tín

chỉ

61 ISV3006 Tự động hóa 3

62 INS1023 Văn học môi trường 3

63 INS3140 Viết 3 2

64 ENG2058 Ngôn ngữ học xã hội 3

65 ENG3056 Ngôn ngữ, văn hóa và xã hội 3

66 INS3126 Quản trị tài chính quốc tế 3

67 INS3029 Thị trường và các thể chế tài chính 4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T15:12:15+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Phan Thị Ngọc Hoa<hoaptn@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T15:12:41+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Phan Thị Ngọc Hoa<hoaptn@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-12-18T16:16:12+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-12-18T16:16:24+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-12-18T16:16:30+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-12-18T16:16:34+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-12-18T16:16:41+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-12-18T16:16:47+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-12-18T16:16:53+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-12-18T16:17:01+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-12-18T16:17:08+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-12-18T16:17:15+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!